1
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА МОНЧЕГОРСКА

П Р И К А З
25.06.2025 №477

г. М ончегорск

О мероприятиях по предупреждению пожаров

Во исполнении письма администрации города Мончегорска от 20.06.2025 № 06-017-
2673 и ГУ МЧС России по Мурманской области от 17.06.2025 № ив-181-4-5-3-394, в связи с
ухудшением оостановки, связанной с пожарами и последствий от них. В целях повышения
уровня знаний в области пожарной безопасности, приказываю:

1. Руководителям дошкольных образовательных -учреждений, общеобразовательных
учреждений, МАУ ДО ЦРТДиЮ «Полярис» усилить работу, связанную с профилактикой

1.1. Организовать проведение внеплановых инструктажей с работниками по мерам
пожарной безопасности в быту, в частных домовладениях и гаражах, при пользовании
открытым огнём на открытой территории и в местах отдыха, напомнив о правилах безопасного
поведения в местах общего пользования;

1.2. Организовать размещение наглядной агитации о мерах пожарной безопасности
(памятки, баннеры, видеоролики и т.п.);

1.3. Принять меры по контролю за содержанием территории, своевременной уборкой
территории от мусора, сухой растительности и отходов.

2. Информацию о проведённых мероприятиях направить на электронный адрес:
miihoed@cromon.ru в срок до 27.06.2025.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

пожаров.

Начальник управления Л.В. Жукова

Рассылка: дело, все общеобразовательные и дошкольные образовате
МА У «ЦРО»

гльные учреждения, ЦРТДиЮ «Полярис»,

\

mailto:miihoed@cromon.ru